ДОГОВОР № ______
возмездного оказания физкультурно-оздоровительных услуг

г. Тверь                                                                                                         «____» __________ 202__г.

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Тверской области
«Спортивная школа олимпийского резерва по футболу», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в
лице директора Булыгина Александра Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной
стороны, и ____________________________________________________________, именуемый(ая) в
дальнейшем Заказчик, являющийся законным представителем
___________________________________________, ___ _______ ________ г.р., именуемого(ой) в
дальнейшем Получатель услуги, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили
настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору исполнитель обязуется по заданию заказчика оказать услуги по
проведению мероприятий физкультурно-спортивной направленности по виду спорта «футбол»
(далее - Услуги), а заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Срок оказания услуг: 1 (один) год.
1.3. Место оказания услуг: на спортивных объектах и в арендуемых помещениях Исполнителя.
1.4.Допуск Получателя услуги к мероприятиям осуществляется после предоставления следующих
документов:

 письменного заявления Заказчика (законного представителя Получателя услуги);

 копии свидетельства о рождении Получателя услуги;

 копии паспорта Заказчика (законного представителя Получателя услуги);

 1 фотографии 3х4 Получателя услуги;

 медицинского заключения об отсутствии противопоказаний к физическим нагрузкам и
используемым видам физических упражнений.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Ознакомить Заказчика и Получателя услуг с Уставом учреждения, правилами внутреннего
распорядка, правилами поведения и техникой безопасности на спортивных объектах, режимом
работы Исполнителя по оказанию Услуг, в том числе путём размещения информации на стендах,
сайте Исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2.1.2. Обеспечить качественное исполнение услуг, предусмотренных п.1.1. настоящего договора, в
полном объеме в соответствии с условиями Договора и действующим законодательством
Российской Федерации.
2.1.3. Нести ответственность за жизнь и здоровье Получателя услуг во время проведения
физкультурно-оздоровительных мероприятий.
2.1.4. Сообщить Заказчику о травмировании Получателя услуг во время физкультурно-
оздоровительных мероприятий, проведения спортивных мероприятий, а также об оказанной
Исполнителем первой медицинской помощи.
2.1.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Услуг вследствие индивидуальных
особенностей Получателя услуг, делающих невозможным оказание данных услуг.
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Требовать от Получателя услуг и Заказчика соблюдения требований Устава учреждения,
правил внутреннего распорядка, правил поведения на спортивных объектах и иных актов,
регламентирующих деятельность Исполнителя.
2.2.2. При оказании услуг ограничить время тренировочных мероприятий и нагрузку во время их
проведения в случае выявления опасности причинения вреда здоровью Получателя услуг.
2.2.3. Самостоятельно осуществлять физкультурно-оздоровительные мероприятия, выбирать
формы, методы и способы их проведения.

2.2.4. Перенести время (день) оказания услуг или отказаться от них в случае проведения
соревнований (мероприятий).
2.2.5. Отказать Получателю услуг в присутствии на мероприятии, если Заказчик не предоставил до 10
числа текущего месяца документы об оплате получаемых физкультурно-оздоровительных услуг.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1. Заказчик обязан:
3.1.1. До подписания настоящего Договора ознакомиться с нормативно-правовыми документами,
регламентирующими деятельность Исполнителя и документами, регулирующими порядок оказания
платных физкультурно-оздоровительных услуг.
3.1.2. Надлежащим образом исполнять условия договора и своевременно информировать
Исполнителя о любых обстоятельствах, препятствующих исполнению Заказчиком договора, в т.ч.
обеспечить явку Получателя услуг на тренировочные мероприятия и своевременно информировать
Исполнителя о неявке на тренировочные мероприятия Получателя услуг.
3.1.3. Обеспечить Получателя услуг за свой счёт предметами, необходимыми для надлежащего
получения Услуг.
3.1.4. Соблюдать правила внутреннего распорядка, Устав учреждения и не допускать
неправомерного вмешательства в работу тренеров по вопросам, входящим в круг их
профессиональной деятельности.
3.1.5. Проявлять уважение к тренерскому и иному персоналу Исполнителя.
3.1.6. Производить оплату не позднее 10 числа месяца, в котором оказываются Услуги.
3.1.7. Обеспечить прохождение Получателем услуг необходимых медицинских осмотров.
3.1.8. В случае получения Получателем услуг травмы произвести медицинское обследование за свой
счёт и предоставить Исполнителю результаты медицинского обследования.
3.1.9. Предоставить необходимую контактную информацию.
3.1.10. Обеспечить доставку к месту оказания Услуг и встречу Получателя услуг после окончания их
оказания.
3.2. Заказчик вправе:
3.2.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам:
 - организации и обеспечения надлежащего исполнения Услуг;
- поведения Получателя услуг во время тренировочного мероприятия;
- достигнутых Получателем услуг результатов.
3.2.2. Получать уведомление не менее чем за 10 дней в устной форме (по телефону) или
письменном виде (сообщение на адрес электронной почты, смс-сообщение и др.) о намерении
Исполнителя расторгнуть в одностороннем порядке настоящий договор в случае неисполнения
Заказчиком или Получателем услуг условий, предусмотренных настоящим договором.
3.2.4. Присутствовать на открытых мероприятиях; на тренировочных мероприятиях исключительно
по приглашению представителя Исполнителя (тренера).
3.2.5. Отказаться от получения Услуг путём подачи заявления лично либо по электронной почте.
3.2.6. Получать достоверную информацию о работе Исполнителя (его представителей – тренеров,
иного персонала) и оказываемых им Услугах в рамках настоящего договора.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПОЛУЧАТЕЛЯ УСЛУГ
4.1. Получатель услуг обязан:
4.1.1. Выполнять указания тренера при проведении тренировочных мероприятий, своевременно
проходить медицинские осмотры, выполнять по согласованию с тренером указания врача.
4.1.2. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
4.1.3. Незамедлительно сообщать представителю Исполнителя (тренеру либо иному персоналу):
- о возникновении ситуаций, представляющих угрозу его жизни и здоровью либо здоровью и жизни
иных лиц;
- о неисправностях используемого оборудования и спортивного инвентаря;
- о заболеваниях и травмах;
- о нарушениях общественного порядка в период проведения мероприятий физкультурно-
спортивной направленности.

4.1.4. Соблюдать требования Устава учреждения, правила внутреннего распорядка, правила
поведения, технику безопасности на спортивных объектах и при игре в футбол, иных актов,
регламентирующих деятельность Исполнителя, а также соблюдать общепринятые нормы
поведения, в частности, проявлять уважение к представителям Исполнителя и другим Получателям
услуг, не посягать на их честь и достоинство.
4.1.5. Посещать тренировочные мероприятия.
4.2. Получатель услуг вправе:
4.2.1. Качественно и своевременно получать Услуги в рамках действия договора.
4.2.2. Пользоваться спортивными сооружениями, инвентарём и оборудованием Исполнителя,
необходимым для оказания Услуг.
4.2.3. Получать достоверную информацию о достигнутых результатах.

5. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
5.1. Стоимость одного месяца мероприятий составляет
_________(_________________________________) рублей, исходя из ______занятий в месяц.
5.2. Оплата услуг производится путём перечисления Заказчиком денежных средств на расчётный
счёт Исполнителя по реквизитам, указанным в настоящем договоре.
5.3. Оплата услуг производится не позднее 10 числа текущего месяца.
5.4. В случае пропуска мероприятий по причине болезни либо семейного отпуска размер оплаты по
договору подлежит уменьшению пропорционально количеству дней, в течение которых Получатель
услуг не посещал занятия при условии предоставления подтверждающих документов.
5.5. Исполнитель вправе изменять стоимость услуг в случае обоснованных изменений тарифов на
оказание услуг.
5.6. Изменения и дополнения к настоящему Договору производятся в письменной форме и
оформляются дополнительными соглашениями.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Исполнитель не несет ответственности за вред, причиненный жизни и здоровью Получателя
услуг, полученный в результате любых самостоятельных тренировочных мероприятий, в случае
ненадлежащего исполнения Получателем услуг требований техники безопасности, а равно
причиненный в результате любых самостоятельных действий Получателя услуг, совершённых
вопреки инструкциям и рекомендациям представителя Исполнителя (тренера).
6.2. За невыполнение или ненадлежащее выполнение принятых на себя обязательств по Договору,
Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.
6.3. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по
возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами. В случае, когда согласие не будет
достигнуто, разрешение спорных вопросов передаётся на рассмотрение в суд в соответствии с
действующим законодательством РФ.
6.4. В соответствии с федеральным законом от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных»
Заказчик дает согласие на сбор, хранение, обработку персональных данных Получателя услуг
(фамилию, имя, дату рождения). Согласие вступает в силу с момента подписания настоящего
договора.
6.5. Заказчик несёт ответственность за безопасность Получателя услуг до начала оказания услуг
(мероприятий) и после окончания оказания услуг(мероприятий).

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
Стороны не несут ответственности за неисполнение обязательств по Договору,

обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, определяемых в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания «____»________________20___г.
и действует 1 (один) год.

7.2. В случае если не одна из сторон, не заявит о расторжении договора, он считается
пролонгированным на тот же срок.
7.3. Заказчик вправе расторгнуть настоящий Договор в любое время, при условии оплаты
Исполнителю фактически понесённых им расходов, связанных с исполнением обязательств по
данному договору.
7.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
7.5. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем
порядке в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
7.6. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно:
- по инициативе Заказчика (Получателя услуг) при условии предварительного письменного
уведомления Исполнителя;
- по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика (Получателя услуг) и Исполнителя, в том
числе в случае ликвидации Исполнителя;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
- по инициативе Исполнителя в случае невыполнения Заказчиком обязанностей, предусмотренных
настоящим Договором.
7.7. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по
одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ГБУ ДО «СШОР по футболу»
170100, г. Тверь, ул. Вокзальная, д.7
ИНН/КПП 6901074591/695001001
Л/с 20164042050 в Министерстве финансов
Тверской области
Казначейский счет 03224643280000003600 в
ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ БАНКА РОССИИ//УФК по
Тверской области г. Тверь
БИК 012809106
Единый казначейский счет 40102810545370000029

Директор______________           /Булыгин А.С./

ЗАКАЗЧИК:
ФИО_________________________________________
_____________________________________________
паспорт №____________серия___________________
выдан________________________________________
_____________________________________________
адрес регистрации_____________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________

__________________/_________________________/

подпись

                                                              Экземпляр договора получил (а)____________/____________/
подпись